
FRONTAL
®

25 H|GR (FS)

Zubehör/Accessories/Accessoires
Gr./Size Art.No./Code

Doppellaufschiene, Alu, eloxiert, gelocht 2500 mm 056.3124.250
Dual top track, aluminium, anodized, pre drilled 3500 mm 056.3124.350
Rail de roulement double, en alu, anodisé, perforé 6000 mm 056.3124.600

Doppelführungsschiene, Alu, eloxiert, zum Aufclipsen 2500 mm 056.3123.250
Dual guide track, aluminium, anodized, to clip on 3500 mm 056.3123.350
Rail de guidage double, en alu, anodisé, à clipsage 6000 mm 056.3123.600

Abdeckprofil, Alu, eloxiert, oben/unten
Cover profile, aluminium, anodized, top/bottom
Profilé cache, en alu, anodisé, haut/bas

2500 mm 056.3122.250
6000 mm 056.3122.600

Glas-Rahmenprofil, Alu, eloxiert 2500 mm 040.3045.250
Glass frame profile, aluminium, anodized 3500 mm 040.3045.350
Profilé de cadre pour verre, en alu, anodisé 6000 mm 040.3045.600

Dichtungsprofil, Kunststoff grau, für Glas-Rahmenprofil 2500 mm 040.3061.250
Glass gasket profile, plastic grey, for glass frame
Profil d’étanchéitè, en plastique gris, à cadre pour verre

Glas-Rahmenprofil Alu, eloxiert 2500 mm 056.3070.250
Glass frame profile aluminium, anodized 3500 mm 056.3070.350
Profil alu du cadre de la porte en verre, anodisé 6000 mm 056.3070.600

mod. GR 40/22 Forslide (FS) mod. GR 20/20 Forslide (FS) mod. H Forslide (FS)

Garnituren/sets/garnituresGarnituren/sets/garnituresGarnituren/sets/garnitures

200

50

F¸hrungsschiene
56.3123.xxx

26

33

Abdeckprofil
56.3122.xxx

44

9.
5

m
o

d
. 

G
R

 4
0

/2
2

 F
o

rs
li
d

e 
(F

S)

m
o

d
. 

G
R

 2
0

/2
0

 F
o

rs
li
d

e 
(F

S)

m
o

d
. 

H
 F

o
rs

li
d

e 
(F

S)

•

•

*

•

•

•

•

*

•

•

•

•

*

*optional

12.5 x14 mm

2x

2x2x

No. 056.3139.073

2x

9x

Türen
Doors
Portes2

2x

4x

1x1x

2x

1x

2x

4x2x

No. 056.3139.074

4x

14x

Türen
Doors
Portes3

2x

4x

1x1x

1x

2x

2x

8x8x 12x12x

2x

2x2x

No. 056.3139.071

2x

4x

Türen
Doors
Portes2

2x

4x1x

1x9x

1x

2x

4x

2x

4x2x

No. 056.3139.072

4x

6x

Türen
Doors
Portes3

2x

14x4x

1x1x

1x

2x

2x

6x

2x

2x2x

No. 056.3139.075

2x

4x

Türen
Doors
Portes2

2x

1x

1x

1x

2x

2x

4x2x

No. 056.3139.076

4x

4x

Türen
Doors
Portes3

2x

1x

1x

2x

1x

14x

2x

9x

54 x 38 mm

33 x 26 mm

44 x10 mm

20 x 20 mm

6 x 5 mm

40 x 22 mm

Montageanleitung
Mounting instructions
Instructions de montage

0  I 201  I 788.2000.152   1/4

Profil alu du cad

PORTA
®

40 G|GD

BA DC

Montageanleitung
Mounting instructions
Instructions de montage

E

12 I 2010 I 788.2000.154   1/10

Wandmontage
Wall mouting
Montage mural

Wandmontage
Wall mouting
Montage mural

Hawa Porta 40 G Hawa Porta 40 GD

Garnituren /Sets/Garnitures Garnituren /Sets/Garnitures

4x2x

No. 057.3093.072

2x

Türe
Door
Porte1

2x

2x

2 x

5x

2x

5x

1x

1900 x 35 x 33 mm 2 x 990 x 6 x33 mm

Glaswandmontage zu Hawa Porta 40 G/GD 
Glass wall mounting to Hawa Porta 40 G/GD 
Montage mural sur vitrage à Hawa Porta 40 G/GD

Glaswandmontage
Glass wall mounting
Montage mural sur vitrage

2x

1x1x

No. 057.3109.071

1x

Garnituren /Sets/Garnitures

Anzahl Glasbohrungen = 
Mengen 057.3109.071
Number of glass drillings = 
quantity 057.3109.071
Nombre de perçages dans le verre = 
Quantités d’articles Référence 

2x

No. 057.3127.071Türe
Door
Porte1

4x

2x

2x

2x

2x 2 x

1x

2x

No. 057.3127.076Türe
Door
Porte1

2x2x

2x2x 1x

2x 2 x

2x2x2x

2x 2 x

2x2x 5x

1x 5x

1900 x 35 x 33mm

No. 057.3093.074Türe
Door
Porte1

Hawa Sliding Solutions AG, Untere Fischbachstrasse 4, 8932 Mettmenstetten, Switzerland 
Tel. +41 (0)44 787 17 17, Fax +41 (0)44 787 17 18, info@hawa.com, www.hawa.com

25 H/GR FS



FRONTAL
®

25 H|GR (FS)

Ø 3,5 x 16

RI

29

29

~ 200

~ 200

~ 200

51

51

B C

D

M4 x 6

5

5

M4 x 12

3

3

M4x16

H

I

K

056.3124

056.3123

G

040.3061.250

mod. GR 40/22

056.3070

Ø 2

Ø 3,5 x 25

39

39

E F

�

�

�

L = RI –0
,5mm

A

0 I 788.2000.152   2/4

25 H/GR FS



M4 x 12

M4 x 12

41 68

17,5

Ø 3 x 3

3,5 x 20

41 68

Ø 3 x 3

17,5

3,5 x 20

G

H I G

+/– 2

SW 3
M 4x 6

040.3061.250

mod. GR 20/20

040.3045

mod. H

H + GR 20/20

GR 40/20
Taptite M4 x 12

M4 x 10

Taptite M4 x 12

SW 3

0  I 201  I 788.2000.152   3/4

Gewinde vorbohren
Pre-drill the thread
Pre-percez le filetage

� �
�

FRONTAL
®

25 H|GR (FS)25 H/GR FS



0  I 201  I 788.2000.152   4/4

FRONTAL
®

25 H|GR (FS)

056.3070

040.3045

mod. GR 40/22 (FS)

mod. GR 20/20 (FS)

mod. H (FS)

TB –S –3

56 mm

56 mm

TB

M 4x 6

7

TB –S –3

74 mm

74 mm

TB

M 4x 6

7

TB –S –3

74 mm

74 mm

TB

M 4x 6

7

Abdeckung/Cover/Cache

Schiene/Track/Rail

2
TB = KAM + 40

BO

5

TB

TB

22
6

63 27

5

BO
35

SE
27

SE
27

S S
KAM

40
7

8
7

TH
 =

 K
A

M
 +

 2
3

15

G
la

s/
G

la
ss

/V
er

re
 =

 T
H

 –
 7

33 7

Ø 3,5 x 25

19
20

SO
  m

in
. 5

0

7

35

16 33
19

m
in

. 3
0

KA
M

SE
 =

 K
A

M
 +

 5
0

5 22 8 22

4

M 4 x 12
M 4 x 16

40

m
in

. 5
0

Decke/Ceiling/Plafond

Ø 3,5 x 16 M 4 x 6

Abdeckung/Cover/Cache

Schiene/Track/Rail

2
TB = KAM + 20

B

5

TB

TB

20
8

65 27

5

B
35

SE
25

SE
25

S S
KAM

20

33 7

M 4 x 12

Ø 3,5 x 25

19

20

SO
 m

in
. 5

0

7 8

5 20 8 2035

4

16 33

19

m
in

. 3
0

KA
M

SE
 =

 K
A

M
 +

 5
0

14
20 15

7
KA

M
7

TH
 =

 K
A

M
 +

 2
3

G
la

s/
G

la
ss

/V
er

re
 =

 T
H

 –
 3

0

m
in

. 5
0

Decke/Ceiling/Plafond

Ø 3,5 x 16 M 4 x 6

33 7Ø 3,5 x 25

19

20

SO
 m

in
. 5

0

7 8
15

5 19 9 1935

16 33

19

m
in

. 3
0

KA
M

SS
 =

 K
A

M
 +

 5
0

15
7

KA
M

7

TH
 =

 K
A

M
 +

 2
3

m
in

. 5
0

Decke/Ceiling/Plafond

Ø 3,5 x 16 M 4 x 6

Ø 3,5 x 20

Abdeckung/Cover/Cache

Schiene/Track/Rail

2
TB = KAM + 20

BO

5

TB

TB

19
9

63

2

7

5

BO
35

SE
24

SE
24

S S
KAM

20

25 H/GR FS


